関甲信支部発 第18-4-2 号
平成30年５月28日
会員・賛助会員　各位
一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会
関甲信支部　支部長　大澤　智彦
（公印省略）

関甲信支部　第29回関甲信支部・首都圏支部合同一般検査研修会
の開催について（通知）

謹啓　時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
　日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しております。
　つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上げます。
謹　白
記

１　日　　時：平成30年8月18日（土）午後13時00分～19日(日)午後15時00分
２　研修会場：8月18日(土)〒305-0817　つくば市研究学園5‐19
つくばイーアス　イーアスホール　　　Tel：029-828-8000
　　　　　　　8月19日(日)〒305-8577　つくば市天王台1‐1
筑波大学　医学群　実習室　　　Tel: 029‐853‐2111
３　研修内容：『尿検査から腎疾患へアプローチするために必要な知識の整理』
　　(１)腎臓内科医が考える尿検査～病態との関連性～
    (２)腎臓病理医が考える尿検査～組織との関連性～
　　(３)宇宙飛行士に学ぶ職場ストレス対処法
　　(４)押さえておきたい尿沈渣細胞鑑別～尿沈渣検査法JCCLS GP1-P4改訂に向けて～
　　(５)尿沈渣から腎病態を推測するためのテクニック
　　(６)実習
４　参 加 費：8,000円
５　生涯教育：専門30点
６　責任者：一般社団法人　日本臨床検査技師会　関甲信支部
　　　　　　臨床一般検査部門　部門長　山浦　久(さいたま市立病院　中央検査科)
７　連 絡 先：　一般社団法人　茨城県臨床検査技師会　一般検査研究班　　班長　横山千恵
〒305-8576　つくば市天久保2‐1‐1筑波大学附属病院検査部
　　　　  　　　Tel 029‐857‐3722　　　mail:cyokoyama@times.hosp.tsukuba.ac.jp
８　当日緊急連絡先：山浦久　携帯　090‐9817‐6150
９　申込期間：平成30年6月18日(月)～7月20日(金)
10 申込方法：会員は日臨技ホームページの会員専用ページから事前参加登録を行ってください。非会員およびホームページからの登録が困難な方は下記アドレスへメールを送信してください。
[bookmark: _GoBack]Email：cyokoyama@times.hosp.tsukuba.ac.jp　横山　千恵(筑波大学附属病院　検査部)
※連絡メールが受信できる環境に設定をお願いいたします。
※経験年数及び認定一般検査技師取得の有無をお知らせください。
※意見交換会参加の有無をお知らせください。
※自家用車での参加の有無をお知らせください。(メールにて駐車場について連絡します)
※筆記用具・会員証・白衣・尿沈渣検査法2010をお持ちください。
※認定一般検査技師　認定更新指定研修会に申請中です。
以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
平成30年度　日臨技関甲信支部研修会
「第29回関甲信支部・首都圏支部合同一般検査研修会」開催案内
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　主　催：(一社)日本臨床衛生検査技師会　関甲信支部
　　　　　　　　　　　実務担当技師会：（公社）茨城県臨床検査技師会

【テーマ】「尿検査から腎疾患へアプローチするために必要な知識の整理
～ストレス社会と上手く戦いながら～」

【日　時】平成30年8月18日（土）12：50～　19日（日）15：00
【場　所】平成30年8月18日（土）：つくばイーアスホール　茨城県つくば市研究学園5‐19
　　　　　平成30年8月19日（日）：筑波大学医学群　実習室　茨城県つくば市天王台1‐1
【定　員】110名
【受講料】　会員8,000円　　非会員16,000円
【日　程】
　≪１日目≫　8月18日（土）
12：30　受　付
13：00　開講式／オリエンテーション
13：10　講演１『腎臓内科医が考える尿検査～病態との関連性～』
講師：筑波大学医学医療系 腎臓内科　講師　   金子　修三　先生
14：15　講演２『腎臓病理医が考える尿検査～組織との関連性～』
講師：筑波大学医学医療系 腎・血管病理 教授　長田　道夫　先生
15：30　講演３『宇宙飛行士に学ぶ職場ストレス対処法』
　 講師：筑波大学医学医療系 産業精神医学・宇宙医学　教授
                                               松崎　一葉　先生
16：35　講演４『腎疾患で押さえておきたい尿沈渣細胞鑑別
～尿沈渣検査法JCCLS GP1-P4改訂に向けて～』
講師：国際医療福祉大学　福岡保健医療学部
　　　　　　　　　　　 医学検査学科　教授 　宿谷  賢一  先生
17：15　講演５『尿沈渣から腎病態を推測するためのテクニック』
講師：東京女子医科大学病院
                     　中央検査部　主任　   横山    貴  先生
19：00　意見交換会　トラットリア　ルッソ(trattoria Lusso) 研究学園駅徒歩５分
：会費4,000円
≪２日目≫　8月19日（日）
8：45　受付開始
9：15　実習１（腎生検・尿沈渣鏡検実習）
11：45　お昼休憩
13：15　実習２（標本による症例提示）
14：45　修了証授与・閉講式
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　研 修 会 事 務 局
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒305-8576　茨城県つくば市天久保2‐1‐1
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　筑波大学附属病院　検査部　横山　千恵
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Tel：029‐853‐3722(直通) FAX：029‐853‐7032
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Email:cyokoyama@times.hosp.tsukuba.ac.jp
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Email:cyokoyama@times.hosp.tsukuba.ac.jp
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　当日緊急連絡先：山浦　久　　携帯　090‐9817‐6150